quarta-feira, 4 de junho de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

RESULTADO DE DISPENSA nº DI-08-2025

A Prefeitura Municipal de Ibipeba – BA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, e Artigo
nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro de 2024, torna público aos
interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº DI-08-2025, que tem como objeto a
contratação para prestação de serviços de consultoria especializada em segurança pública,
abrangendo o apoio técnico-operacional na elaboração de medidas preventivas, no
desenvolvimento e na atualização de protocolos de segurança para prédios públicos, eventos e
demais áreas de interesse municipal. Empresa Habilitada e Vencedora: 59670590 IONARA
PEREIRA LIMA - ASETECH – CNPJ Nº 59.670.590/0001-02, vencedora no valor total: R$
60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais); Outras informações poderão ser obtidas na Sala da
CPL, sito a Praça Dezenove de Setembro, S/Nº, Centro, Ibipeba - Ba – CEP – 44.970-000, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. Ibipeba - BA, 09 de maio de 2025.
GLAUBER BASTOS MARTINS - Secretário Municipal de Governo.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DI-08-2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo
e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DI-08-2025,
que objetiva: Contratação para prestação de serviços de consultoria especializada em segurança
pública, abrangendo o apoio técnico-operacional na elaboração de medidas preventivas, no
desenvolvimento e na atualização de protocolos de segurança para prédios públicos, eventos e
demais áreas de interesse municipal. Conforme o Termo de Referência; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 59670590 IONARA PEREIRA
LIMA - ASETECH – CNPJ Nº 59.670.590/0001-02, NO VALOR R$ 60.300,00 (sessenta mil e
trezentos reais). IBIPEBA - BA, 09 de maio de 2025, RHALLBER VIEIRA DE SOUSA -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DI-08-2025. OBJETO: Contratação para prestação de
serviços de consultoria especializada em segurança pública, abrangendo o apoio técnico-
operacional na elaboração de medidas preventivas, no desenvolvimento e na atualização de
protocolos de segurança para prédios públicos, eventos e demais áreas de interesse municipal.
Conforme o Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II – da Lei Federal
n.º 14.133/2021, e Artigo nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro de
2024. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Governo. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, em
09/05/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº CDI-0801-2025

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de consultoria especializada em segurança
pública, abrangendo o apoio técnico-operacional na elaboração de medidas preventivas, no
desenvolvimento e na atualização de protocolos de segurança para prédios públicos, eventos e
demais áreas de interesse municipal. Conforme o Termo de Referência. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DI-08-2025. DOTAÇÃO: Órgão: 35000 – Secretaria de
Governo; Unidade: 35213 – Secretaria de Governo; Ação: 06.122.0016: 2136 – Implantação e
Manutenção do Plano de Segurança Coletiva; Elemento de despesa: 3390.39.00.00: 1500.0000 -
Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos: 1500.0000 - Recursos não
Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: 09 (Nove) meses. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de IBIPEBA e 59670590 IONARA PEREIRA LIMA - ASETECH
VALOR: R$ 60.300,00 (sessenta mil e trezentos reais). IBIPEBA - BA, 09 de maio de 2025,
RHALLBER VIEIRA DE SOUSA - Prefeito Municipal.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

934EA49C742BD9F79DD056A042131A4D

		2025-06-04T14:59:23-0300